2022年５月 11日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  宇根 高司

(コード番号 4968 東証プライム市場)

問合せ先  取締役経営企画室長 高木 信之

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第４四半期（2022年１月１日～2022年３月31日）において、下記のとおり特

別損失（減損損失）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上およびその内容

  当社は、ドイツにおける当社の連結子会社である荒川ヨーロッパ社の固定資産について、「固定資

産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失３億46百万円を特別損失に計上いたしました。荒川

ヨーロッパ社では、水素化石油樹脂の製造・販売をおこなっておりますが、原油ならびに天然ガス

の歴史的な高騰にともなう石化原料や水素の価格高騰などにより、収益性が急激に悪化しており、

今後の収益見通しを慎重に見直した結果によるものです。

２．業績に与える影響

上記特別損失（減損損失）は、本日付にて公表の「2022年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以上